
 

 

GJNPJ Lënda nr. IT-04-84bis-T (Prokurori 

kundër Haradinajt dhe të tjerëve) 

Trupi gjykues II: Aktgjykimi publik me 

shtesën konfidenciale, 29.11.2012. 

f. 157, paragrafi 370. 
 

 
 

,,Trupi gjykues e pranon se Ilire Frrokaj është 

vrarë. Megjithëkëtë, rrethanat e zhdukjes dhe të 

vdekjes së saj, duke e futur edhe përfshirjen e 

UÇK-së dhe identitetin e kryerësve konkret, nuk 

janë vërtetuar në bazë të provave të cekura më 

lart.” 

 


